predicitur, pressa iacet, magnumque
suscipiet respiramen ac ex tunc proficiet, domino propicio, felicibus
incrementis. Tenore presentis carte nostre, ad suplicacionem perhumilem
et ingentem factam nobis pro parte vestri, fidelium nostrorum consulum
et proborum hominum ac tocius universitatis et singularium ville
iamdicte, deliberacione in nostro consilio super hiis habita diligenti,
vobis, eisdem consulibus, probis hominibus, universitati et singularibus
presentibus et futuris, expresse concedimus quod pro luendis censualibus
mortuis venditis mediante perpetue gracie instrumento, possitis licite,
libere et impune in encanto vel sine, quando, quociens et ubi vobis
libuerit, universitatibus, collegiis, monasteriis et personis quibuslibet,
et eciam militibus, generosis atque clericis, et ad opus beneficiorum
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sacerdotalium seu anniversariorum vel aliarum piarum causarum aut
aliarum quarumlibet vendere, cum vel absque ullo gracie instrumento,
et cum vel sine spe aliquod retinendi per purum, liberum et franchum
alodium, in nuda tamen percepcione, videlicet sine terciis, laudimiis,
foriscapiis et aliis directis dominiis, sed cum omni iure et cohercione
percipiendi eosdem, preciis, modis et formis quibus ad utilitatem rei
publice ville predicte vobis seu procuratoribus aut sindicis vestris magis
expediens videatur, mille quingentos solidos barchinonenses annuales,
censuales, rendales et perpetuales, omnes insimul vel per partes, et eos
annis singulis solvendos imponere ac eciam assignare perpetuo super
hospiciis, domibus, honoribus, possessionibus et aliis universis et
singulis vestris mobilibus et immobilibus, et eciam privilegiatis ac
habitis et habendis vestri universitatis et singularium predictorum et
cuiuslibet vestrum insolidum, que in et pro predictis vendicionibus
obligare possitis, nedum generaliter, sed eciam specialiter ac efficaciter
et expresse tam nomine universitatis quam nominibus eciam propriis
et utroque nomine insolidum; et instrumenta vendicionum ipsarum et
aliorum quorumvis contractuum resultantium ex premissis, ac securitates
quaslibet facere et firmare pactis, paccionibus, penis, provisionibus,
obligacionibus, clausulis et cautelis et aliis necessariis seu quomodolibet
opportunis, necnon precia supradicta recipere convertenda precise
quatenus sufficeret in luitionem censualium predictorum, quibus nunc
estis, ut predicitur, obligati, et non in alios quosvis usus, et omnia alia
facere, que ad efectum et perfectum totale vendicionum et contractuum
predictorum necessaria seu utilia sint vel quomodolibet requirantur, ac
de quibus et prout vobis et dictis procuratoribus et sindicis vestris
videbitur expedire. Nos enim vendiciones predictas et omnes contractus
confirmacionis nostre presidio roboramus de certa scientia et consulte,
serie cum presenti, eaque omnia volumus obtinere, in iudicio et extra
iudicium, perpetui roboris firmitatem, non obstantibus quibuscum-
que pracmaticis, paccionibus, ordinacionibus, statutis, usaticis, consti-
tucionibus, provisionibus et iuribus nec aliis quantumlibet fortibus, que
concessioni presenti seu vendicionibus et contractibus supradictis
possent obiicere seu aliquantum corrigere. Quoniam nos pracmaticas
sancciones, usaticos, constituciones, provisiones ac iura et omnia alia
contraria seu adversaria in predictis penitus tollimus et esse decernimus
ac volumus, quo ad ea, nullius efficacie seu valoris, imo prorsus carere
viribus et effectum, impendentes vendicionibus et contractibus supradictis
auctoritatem nostram pariter et decretum, ac tollentes et supplentes de
plenitudine nostre regie1 potestatis, omnem defectum et nullitatem
quanticumque, si qua forsan in concessione huiusmodi ac eciam in
predictis contractibus, ratione solemnitatis, ommisse seu alias reperiri
posset ullatenus seu notari. Mandamus igitur per hanc eandem
serenissimo principi Martino regi sicilie, primogenito nostro percaro
et in regnis et terris nostris post dies nostros generali, deo propicio,
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successori, sub paterne benediccionis obtentu, gubernatori Cathalonie,
necnon vicario, subvicario et baiulo Gerunde, ceterisque universis et
singulis officialibus nostris et subditis, dictorumque officialium
locatenentibus presentibus et futuris, sub pena decem mille
morabatinorum auri, de bonis contrafacientis cuiuslibet, sic quociens
contrafactum fuerit, habendorum et nostre eciam gracie et mercedis,
quatenus concessionem presentem et vendicionis contractus et
instrumenta predicta, que per quoscumque notarios, qui inde fuerint
requisiti, recipi et partibus tradi volumus et iubemus, firma habeant,
teneant et observent servarique faciant inconcusse, et in factis predictis,
illi ex officialibus prelibatis qui requisiti extiterint, auctoritatem suam
prebeant et decretum obstantibus minime supradictis. In cuius rei
testimonium presentem cartam fieri iussimus sigillo nostro pendenti
munitam.